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\ MINISTERIO DA EDUCAGAO

SiSU 2022/1
LISTA DE EXCEDENTES PARA MANIFESTAGAO DE INTERESSE — ULTIMA CHAMADA

A Pro-Reitoria de Graduagao — Prograd da UFVJM convoca os candidatos do Processo Seletivo SiSU, 1° semestre letivo de 2022, que ndo foram convocados
nas chamadas anteriores, para manifestagdao de interesse em continuar no processo seletivo, conforme os subitens 2.5 e 2.5.1 do Edital n® 03/2022 — DRCA/PRO-
GRAD:

2.5 Na ultima chamada da Lista de Espera, serdo convocados todos os candidatos que ainda ndo foram convocados nas chamadas anteriores, conforme data es-
tabelecida no Cronograma de Matricula (Anexo I).

2.5.1 Os candidatos convocados conforme o subitem 2.5 deverdo manifestar interesse em continuar na Lista de Espera, efetuando o cadastro no Sistema de

Controle de Chamadas — Pressiga. Acessar o link https.://void.ufvim.edu.br/pressiga, inserir o CPF, realizar o preenchimento e conferéncia dos dados cadastrais e gerar o
requerimento de matricula.

Deste modo, os candidatos abaixo relacionados que desejam continuar concorrendo a vaga deverao, no periodo de 27 a 28/07/2022, manifestar interesse em

continuar no processo seletivo, efetuando o cadastro no Sistema de Controle de Chamadas — Pressiga. Neste momento, os candidatos NAO dever&o enviar documenta-
¢ao.

Ainda conforme o Edital n°® 03/2022 — DRCA/PROGRAD:
2.5.1.1 A manifestagéo de interesse em continuar na Lista de Espera, pelo candidato, no Pressiga, ndo garante o direito a vaga.

2.5.2 A UFVJM publicara (http://ufvim.edu.br/copese/enem-sisu/545-sisu-20221.htm) a lista dos candidatos que manifestaram interesse na vaga, conforme ordem
de classificagdo, de acordo com as notas obtidas pelos candidatos, por curso, dentro de cada um dos grupos L1, L2, L5, L6, L9, L10, L13 e L14 e Ampla Concor-
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réncia. A lista informaré quais candidatos estdo classificados dentro do nimero de vagas ndo ocupadas e quais estdo excedentes. A lista sera disponibilizada
conforme data estabelecida no Cronograma de Matricula (Anexo |).

Leiam o Edital n°® 03/2022 - DRCA/PROGRAD e acompanhem as publicagdes no enderego: http://ufvim.edu.br/copese/enem-sisu/545-sisu-20221.html

CURSO: MEDICINA VETERINARIA — UNAI

VAGAS RESERVADAS PARA ESTUDANTES DE ESCOLA PUBLICA

L1 — vagas reservadas para os candidatos com renda familiar bruta igual ou inferior a 1,5 (um virgula cinco) salario minimo per capita e que tenham
cursado integralmente o ensino médio em escolas publicas

Classificacio Nome Nota
1° GABRIELLE FERREIRA ROCHA 585,37
2° VICTORIA OLIVEIRA FERREIRA 556,11
3° AMANDA QUEIROZ SANTOS 552,71
4° ANA LUIZA CARDOSO DOS SANTOS 547,99
5° SAMYRA ROCHA 546,25
6° MARIANA MENDES ALMEIDA 524,16
7° JULY RAFAELA DA CONCEICAO 512,56
8° ALENE VIEIRA NEVES 465,55
9° MIRELA APARECIDA ESTACIO NUNES 460,49
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VAGAS RESERVADAS PARA ESTUDANTES DE ESCOLA PUBLICA

Pro

Pro-reitoria
de Graduacgéo

L2 — vagas reservadas para os candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indigenas, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 (um

virgula cinco) salario minimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas publicas

Classificacao
1°
20
30
4°
50
60
70
80
90
10°
11°
12°
13°
14°
15°
16°
17°
18°
19°
20°
21°
22°

Nome
ANNA JULIA FERREIRA
KAREN GABRIELLY DO NASCIMENTO ANDRADE
LAIZA DE OLIVEIRA SOUZA
LIVIA EVELYN LAMOUNIER
KAMILLY LUIZY DA SILVA FERREIRA
SOFIA LOPES CARNEIRO
AMANDA EMANUELLE RODRIGUES SOARES
THAYNARA SABRYNE BATISTA DOS REIS
TATIELLE ESTER SANTANA VIEIRA
JOICY CRISTINA DE SOUZA ALMEIDA
KAILANE LOREDO DE OLIVEIRA
BRENNO MONTEIRO DE SOUZA
LAURA APARECIDA PERES DE SOUSA
EMANUELLY RIBEIRO CAMARGO
FARLEY RAI VIEIRA ARAUJO
MARIA CLARA AGUIAR DUARTE
BARBARA MARIA JESUS DE OLIVEIRA
THAYNARA RODRIGUES DE SOUSA
KENIA ALVES DA FONSECA
CLEITON CARVALHO OLIVEIRA
LAURA CORREA DA SILVA
MILENA ALVES PEREIRA MENDES

Nota
586,02
585,8
580,55
579,76
578,41
575,75
560,64
552,18
539,87
531,87
531,77
509,19
505,7
488,91
481,12
472,16
443,25
439,8
434,78
432,38
422,63
407,74
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VAGAS RESERVADAS PARA ESTUDANTES DE ESCOLA PUBLICA

L5 — vagas reservadas para os candidatos que, independentemente da renda, tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas publicas

Classificacao Nome Nota
1° GIOVANNA MAGALHAES COUTINHO 619,06
2° THAYNARA DA SILVA TAVARES 605,4
3° GABRIELE VITORIA SANTOS 594,96
4° KEVYN LIMA DOS SANTOS 551,16
5° YAMINNE RAMALHO TAVARES 540,33
6° GABRIELLE CRISTINY DE JESUS RIBEIRO 537,94
7° MARIA CLARA SANTOS VIEIRA 519,1
8° KARINY DA SILVA AMARAL 487,39
9° ANDRESSA GRACIANO PEREIRA 469,88

VAGAS RESERVADAS PARA ESTUDANTES DE ESCOLA PUBLICA

L6 — vagas reservadas para os candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indigenas que, independentemente da renda, tenham cursado integralmente
0 ensino médio em escolas publicas

Classificacao Nome Nota
1° LUCIMARA TEIXEIRA DA SILVA 605,71
2° LUANA DARA NUNES DE SOUSA 574,81
3° THIAGO CASTRO LOPES 557,42
4° NATHALIA GONCALVES RODRIGUES 549,65
5° TAUANE PEREIRA DA SILVA 543,8
6° LORY GABRIELE MARQUES DE QUEIROZ 542,65
7° ROGELSON CARDOSO ANDRADE 522,84
8° GABRIELA GONCALVES CARVALHO 511,41
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VAGAS RESERVADAS PARA ESTUDANTES DE ESCOLA PUBLICA

L6 — vagas reservadas para os candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indigenas que, independentemente da renda, tenham cursado integralmente
o0 ensino médio em escolas publicas

9° DYONATHAN MATEUS FIUSA FERREIRA 495,9
10° BRUNO HENRIQUE BRANDAO BRAGA 493,36
11° RYAN FERREIRA DE BRITO 491,87
12° HELLEN PORTO 483,38
13° MARIA EDUARDA FERREIRA DOS SANTOS 477,14
14° MARIA EDUARDA RODRIGUES DOS SANTOS 469,66
15° CAROLANE DIAS XAVIER 445,97
16° CAUA CESAR MENDES E SILVA 272,57

VAGAS PARA TODOS OS ESTUDANTES

Ampla concorréncia: vagas destinadas aos candidatos que ndo se enquadrarem em nenhum dos grupos acima ou aqueles que, mesmo atendendo aos
requisitos exigidos na Lei, optarem por ndo concorrer as vagas reservadas.

Classificacao Nome Nota
1° EMILY OLIVEIRA SILVA 656,84
2° LAURA BEATRIZ ROQUE DOS REIS 653,89
3° GIOVANNA FOLETTO GIRARDI 643,24
4° JULIA HELENA PEREIRA DE SOUZA 641,97
5° CARLA APARECIDA PRAIS PEIXOTO 638,78
6° IAN CARVALHO DE CAMPOS 635,46
7° ALICE YONAH NOGUEIRA DA COSTA SAVEDRA 633,81
g° LIVIAMARQUES BRANDAO 627,69
9° FELIPE AURELIO MOREIRA GONCALVES 624,28
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VAGAS PARA TODOS OS ESTUDANTES

Pro

Pro-reitoria
de Graduacgéo

Ampla concorréncia: vagas destinadas aos candidatos que ndo se enquadrarem em nenhum dos grupos acima ou aqueles que, mesmo atendendo aos

requisitos exigidos na Lei, optarem por ndo concorrer as vagas reservadas.

10°
11°
12°
13°
14°
15°
16°
17°
18°
19°
20°
21°
22°
23°
24°
25°
26°
27°
28°
29°
30°
31°
32°
33°

JOAO VICTOR CARNIELLI AGUIAR
ISMAEL ALVES RENAULT DE ABREU
SABRINA KEMELLE BALTAZAR DIAS
SARAH ELLEN DOS SANTOS

GISELLY SANTANA DA SILVA

VICTORIA OLIVEIRA MACHADO

MARIA HELOYSA XAVIER DOS SANTOS
LARAH MEL SILVA BRAZ

ERIADNE FLAVIA DE JESUS PARREIRAS
DEBORAH CRISTINA FERREIRA DA SILVA
LARISSA VIEGAS DE SOUSA

ESTHEFANY SILVA

JOAO VICTOR COSTA SANTOS

GABRIEL SILVA TEIXEIRA

PAULLA HANDRESSA FERREIRA SILVA
TAUANY VITORIA FERREIRA DO NASCIMENTO
ARIELLE LARA MATEUS COSTA

YASMIN RODRIGUES DOS SANTOS
CECILIA MEDEIROS FREITAS DAVI

LUIS FERNANDO FONSECA PESSOA PENA
THAYNA GABRIELLA DA SILVA COSTA
NAYARA MARCELLY FARIA FIGUEREDO
GUDRYAN ALVES GOMES

BRENDA CAROLINE NASCIMENTO FARIA

621,95
621,48
617,01
616,99
602,32
599,59
599,28
595,78
580,26
574,84
574,1
568,58
544,67
538,53
531,73
526,13
525,66
523,41
517,78
517,41
511,41
509,41
509,35
499,67
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VAGAS PARA TODOS OS ESTUDANTES

Ampla concorréncia: vagas destinadas aos candidatos que ndo se enquadrarem em nenhum dos grupos acima ou aqueles que, mesmo atendendo aos
requisitos exigidos na Lei, optarem por ndo concorrer as vagas reservadas.

34° MARCOS VIANA MARTINS BRAGA 493,63
35° EMILLY MOURA MENESES 482,88
36° GEANE ALVES FERREIRA 471,31
37° VIVIANE FEITOSA DE OLIVEIRA 468,05
38° JOAO VICTOR DE OLIVEIRA MENDES 459,92
39° MILENNA FERREIRA DAMACENO 454,11
40° DYEICIELE COUTO BORGES 449,29
41° PEDRO LUCAS CAIXETA LEMES 447,34
42° SABRYNA SANTOS DOURADO 419,9
43° BEATRIZ GABRIELLY FERREIRA ARAUJO 393,18

Unai, 25 de julho de 2022
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