



www.ufvjm.edu.br

SiSU 2022/1

LISTA DE EXCEDENTES PARA MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE - ÚLTIMA CHAMADA

A Pró-Reitoria de Graduação – Prograd da UFVJM convoca os candidatos do **Processo Seletivo SiSU**, 1º semestre letivo de 2022, que não foram convocados nas chamadas anteriores, **para manifestação de interesse em continuar no processo seletivo**, conforme os subitens 2.5 e 2.5.1 do Edital nº 03/2022 – DRCA/PRO-GRAD:

- 2.5 Na última chamada da Lista de Espera, serão convocados todos os candidatos que ainda não foram convocados nas chamadas anteriores, conforme data estabelecida no Cronograma de Matrícula (Anexo I).
- 2.5.1 Os candidatos convocados conforme o subitem 2.5 deverão manifestar interesse em continuar na Lista de Espera, efetuando o cadastro no Sistema de Controle de Chamadas Pressiga. Acessar o link https://void.ufvjm.edu.br/pressiga, inserir o CPF, realizar o preenchimento e conferência dos dados cadastrais e gerar o requerimento de matrícula.

Deste modo, os candidatos abaixo relacionados que desejam continuar concorrendo a vaga deverão, no período de 27 a 28/07/2022, manifestar interesse em continuar no processo seletivo, efetuando o cadastro no Sistema de Controle de Chamadas – Pressiga. Neste momento, os candidatos NÃO deverão enviar documentação.

Ainda conforme o Edital nº 03/2022 – DRCA/PROGRAD:

- 2.5.1.1 A manifestação de interesse em continuar na Lista de Espera, pelo candidato, no Pressiga, não garante o direito à vaga.
- 2.5.2 A UFVJM publicará (http://ufvjm.edu.br/copese/enem-sisu/545-sisu-20221.htm) a lista dos candidatos que manifestaram interesse na vaga, conforme ordem de classificação, de acordo com as notas obtidas pelos candidatos, por curso, dentro de cada um dos grupos L1, L2, L5, L6, L9, L10, L13 e L14 e Ampla Concor-





www.ufvjm.edu.br

rência. A lista informará quais candidatos estão classificados dentro do número de vagas não ocupadas e quais estão excedentes. A lista será disponibilizada conforme data estabelecida no Cronograma de Matrícula (Anexo I).

Leiam o Edital nº 03/2022 - DRCA/PROGRAD e acompanhem as publicações no endereço: http://ufvjm.edu.br/copese/enem-sisu/545-sisu-20221.html

CURSO: MEDICINA VETERINÁRIA – UNAÍ

VAGAS RESERVADAS PARA ESTUDANTES DE ESCOLA PÚBLICA

L1 – vagas reservadas para os candidatos com renda familiar bruta igual ou inferior a 1,5 (um vírgula cinco) salário mínimo *per capita* e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas

carbado integramiente o cinimo inedio em escotas pasifeas		
Classificação	Nome	Nota
1°	GABRIELLE FERREIRA ROCHA	585,37
2°	VICTORIA OLIVEIRA FERREIRA	556,11
3°	AMANDA QUEIROZ SANTOS	552,71
4 °	ANA LUIZA CARDOSO DOS SANTOS	547,99
5°	SAMYRA ROCHA	546,25
6°	MARIANA MENDES ALMEIDA	524,16
7°	JULY RAFAELA DA CONCEICAO	512,56
8°	ALENE VIEIRA NEVES	465,55
9°	MIRELA APARECIDA ESTACIO NUNES	460,49





www.ufvjm.edu.br

VAGAS RESERVADAS PARA ESTUDANTES DE ESCOLA PÚBLICA

L2 – vagas reservadas para os candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta *per capita* igual ou inferior a 1,5 (um vírgula cinco) salário mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas

 1° ANNA JULIA FERREIRA 2° KAREN GABRIELLY DO NASCIMENTO ANDRADE 3° LAIZA DE OLIVEIRA SOUZA 4° LIVIA EVELYN LAMOUNIER 	586,02 585,8 580,55 579,76 578,41 575,75
3° LAIZA DE OLIVEIRA SOUZA4° LIVIA EVELYN LAMOUNIER	580,55 579,76 578,41
4° LIVIA EVELYN LAMOUNIER	579,76 578,41
	578,41
	•
5° KAMILLY LUIZY DA SILVA FERREIRA	575 75
6° SOFIA LOPES CARNEIRO	3/3,/3
7° AMANDA EMANUELLE RODRIGUES SOARES	560,64
8° THAYNARA SABRYNE BATISTA DOS REIS	552,18
9° TATIELLE ESTER SANTANA VIEIRA	539,87
10° JOICY CRISTINA DE SOUZA ALMEIDA	531,87
11° KAILANE LOREDO DE OLIVEIRA	531,77
12° BRENNO MONTEIRO DE SOUZA	509,19
13° LAURA APARECIDA PERES DE SOUSA	505,7
14° EMANUELLY RIBEIRO CAMARGO	488,91
15° FARLEY RAI VIEIRA ARAUJO	481,12
16° MARIA CLARA AGUIAR DUARTE	472,16
17° BARBARA MARIA JESUS DE OLIVEIRA	443,25
18° THAYNARA RODRIGUES DE SOUSA	439,8
19° KENIA ALVES DA FONSECA	434,78
20° CLEITON CARVALHO OLIVEIRA	432,38
21° LAURA CORREA DA SILVA	422,63
22° MILENA ALVES PEREIRA MENDES	407,74





www.ufvjm.edu.br

VAGAS RESERVADAS PARA ESTUDANTES DE ESCOLA PÚBLICA

L5 – vagas reservadas para os candidatos que, independentemente da renda, tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas

_		
Classificação	Nome	Nota
1°	GIOVANNA MAGALHAES COUTINHO	619,06
2°	THAYNARA DA SILVA TAVARES	605,4
3°	GABRIELE VITORIA SANTOS	594,96
4 °	KEVYN LIMA DOS SANTOS	551,16
5°	YAMINNE RAMALHO TAVARES	540,33
6°	GABRIELLE CRISTINY DE JESUS RIBEIRO	537,94
7°	MARIA CLARA SANTOS VIEIRA	519,1
8°	KARINY DA SILVA AMARAL	487,39
9 °	ANDRESSA GRACIANO PEREIRA	469,88

VAGAS RESERVADAS PARA ESTUDANTES DE ESCOLA PÚBLICA

L6 – vagas reservadas para os candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da renda, tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas

o ensino medio em escolas publicas		
Classificação	Nome	Nota
1 °	LUCIMARA TEIXEIRA DA SILVA	605,71
2°	LUANA DARA NUNES DE SOUSA	574,81
3°	THIAGO CASTRO LOPES	557,42
4 °	NATHALIA GONCALVES RODRIGUES	549,65
5°	TAUANE PEREIRA DA SILVA	543,8
6 °	LORY GABRIELE MARQUES DE QUEIROZ	542,65
7°	ROGELSON CARDOSO ANDRADE	522,84
8°	GABRIELA GONCALVES CARVALHO	511,41





www.ufvjm.edu.br

VAGAS RESERVADAS PARA ESTUDANTES DE ESCOLA PÚBLICA

L6 – vagas reservadas para os candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da renda, tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas

	dio elli escolus publicus	
9 °	DYONATHAN MATEUS FIUSA FERREIRA	495,9
10°	BRUNO HENRIQUE BRANDAO BRAGA	493,36
11°	RYAN FERREIRA DE BRITO	491,87
12°	HELLEN PORTO	483,38
13°	MARIA EDUARDA FERREIRA DOS SANTOS	477,14
14°	MARIA EDUARDA RODRIGUES DOS SANTOS	469,66
15°	CAROLANE DIAS XAVIER	445,97
16°	CAUA CESAR MENDES E SILVA	272,57

VAGAS PARA TODOS OS ESTUDANTES

Ampla concorrência: vagas destinadas aos candidatos que não se enquadrarem em nenhum dos grupos acima ou àqueles que, mesmo atendendo aos requisitos exigidos na Lei, optarem por não concorrer às vagas reservadas.

Classificação	Nome	Nota
1°	EMILY OLIVEIRA SILVA	656,84
2°	LAURA BEATRIZ ROQUE DOS REIS	653,89
3°	GIOVANNA FOLETTO GIRARDI	643,24
4 °	JULIA HELENA PEREIRA DE SOUZA	641,97
5°	CARLA APARECIDA PRAIS PEIXOTO	638,78
6°	IAN CARVALHO DE CAMPOS	635,46
7°	ALICE YONAH NOGUEIRA DA COSTA SAVEDRA	633,81
8°	LIVIA MARQUES BRANDAO	627,69
9 °	FELIPE AURELIO MOREIRA GONCALVES	624,28

(38) 3532-1200





www.ufvjm.edu.br

VAGAS PARA TODOS OS ESTUDANTES

Ampla concorrência: vagas destinadas aos candidatos que não se enquadrarem em nenhum dos grupos acima ou àqueles que, mesmo atendendo aos requisitos exigidos na Lei, optarem por não concorrer às vagas reservadas.

10°	JOAO VICTOR CARNIELLI AGUIAR	621,95
11°	ISMAEL ALVES RENAULT DE ABREU	621,48
12°	SABRINA KEMELLE BALTAZAR DIAS	617,01
13°	SARAH ELLEN DOS SANTOS	616,99
14°	GISELLY SANTANA DA SILVA	602,32
15°	VICTORIA OLIVEIRA MACHADO	599,59
16°	MARIA HELOYSA XAVIER DOS SANTOS	599,28
17°	LARAH MEL SILVA BRAZ	595,78
18°	ERIADNE FLAVIA DE JESUS PARREIRAS	580,26
19°	DEBORAH CRISTINA FERREIRA DA SILVA	574,84
20°	LARISSA VIEGAS DE SOUSA	574,1
21°	ESTHEFANY SILVA	568,58
22°	JOAO VICTOR COSTA SANTOS	544,67
23°	GABRIEL SILVA TEIXEIRA	538,53
24°	PAULLA HANDRESSA FERREIRA SILVA	531,73
25°	TAUANY VITORIA FERREIRA DO NASCIMENTO	526,13
26°	ARIELLE LARA MATEUS COSTA	525,66
27°	YASMIN RODRIGUES DOS SANTOS	523,41
28°	CECILIA MEDEIROS FREITAS DAVI	517,78
29°	LUIS FERNANDO FONSECA PESSOA PENA	517,41
30°	THAYNA GABRIELLA DA SILVA COSTA	511,41
31°	NAYARA MARCELLY FARIA FIGUEREDO	509,41
32°	GUDRYAN ALVES GOMES	509,35
33°	BRENDA CAROLINE NASCIMENTO FARIA	499,67





www.ufvjm.edu.br

VAGAS PARA TODOS OS ESTUDANTES

Ampla concorrência: vagas destinadas aos candidatos que não se enquadrarem em nenhum dos grupos acima ou àqueles que, mesmo atendendo aos requisitos exigidos na Lei, optarem por não concorrer às vagas reservadas.

1		
34°	MARCOS VIANA MARTINS BRAGA	493,63
35°	EMILLY MOURA MENESES	482,88
36°	GEANE ALVES FERREIRA	471,31
37°	VIVIANE FEITOSA DE OLIVEIRA	468,05
38°	JOAO VICTOR DE OLIVEIRA MENDES	459,92
39°	MILENNA FERREIRA DAMACENO	454,11
40°	DYEICIELE COUTO BORGES	449,29
41°	PEDRO LUCAS CAIXETA LEMES	447,34
42°	SABRYNA SANTOS DOURADO	419,9
43°	BEATRIZ GABRIELLY FERREIRA ARAUJO	393,18

Unaí, 25 de julho de 2022

Pró-Reitoria de Graduação PROGRAD/UFVJM